
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/1842/2023 

RADY  MIASTA  RZESZOWA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia jednorazowego wsparcia rzeczowego „Wyprawka #RzeszówToMY” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. Nr 40 z późn. zm.) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz.U. z 2023 r., Nr 390 z późn. zm.), Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się jednorazowe wsparcie rzeczowe pod nazwą „Wyprawka #RzeszówToMY”, zwane dalej 

wyprawką, oraz określa się zasady jej przyznawania. 

§ 2. 1. Prawo do wyprawki przysługuje z tytułu urodzenia żywego dziecka:  matce lub ojcu dziecka, bądź 

opiekunowi faktycznemu, tj. osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu 

rodzinnego o przysposobienie dziecka, bądź opiekunowi prawnemu dziecka lub osobie pełniącej funkcję 

rodziny zastępczej – niezależnie od dochodów. 

2. Wyprawka przysługuje na dziecko urodzone od 1 września 2023 r. 

3. Wyposażenie wyprawki zostanie określone Zarządzeniem Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

§ 3. 1. Wyprawka przysługuje, jeżeli osoba, o której mowa w § 2 spełnia następujące warunki: 

1) zamieszkuje razem z dzieckiem na terenie Gminy Miasto Rzeszów, 

2) podlega właściwości Urzędu Skarbowego w Rzeszowie. 

§ 4. 1. Spełnienie przez wnioskodawcę warunków uprawniających do wyprawki ustala się w oparciu 

o złożone przez wnioskodawcę dokumenty, w szczególności: 

1) kopię odpisu aktu urodzenia dziecka, 

2) kopię pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy poprzedzający rok urodzenia dziecka 

lub z roku urodzenia się dziecka, opatrzonego prezentatą urzędu skarbowego, w którym złożono zeznanie, 

lub 

3) urzędowe poświadczenie odbioru wygenerowane z elektronicznej skrzynki podawczej systemu 

teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO) wraz z PIT za rok kalendarzowy poprzedzający rok 

urodzenia dziecka lub z roku urodzenia się dziecka z wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym 

z identyfikatorem dokumentu UPO, lub 

4) zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt złożenia zeznania o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) za rok kalendarzowy poprzedzający rok urodzenia dziecka lub z roku 

urodzenia dziecka, lub 

5) kopię zgłoszenia aktualizacyjnego osoby fizycznej będącej podatnikiem - ZAP-3 opatrzonego prezentatą 

urzędu skarbowego, w którym zgłoszono aktualizację adresu zamieszkania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 7 września 2023 r.

Poz. 4243



§ 5. Wyprawka nie przysługuje na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej zawodowej, w rodzinnym 

domu dziecka albo w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

§ 6. 1. Wyprawka przyznawana jest na podstawie wniosku osoby uprawnionej. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa Załącznik do Uchwały. 

3. Wniosek o przyznanie wyprawki składa się w terminie 2 miesięcy od dnia narodzin dziecka. 

4. Wniosek o przyznanie wyprawki złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 7. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub niedołączenia do wniosku 

wymaganych dokumentów, wzywa się wnioskodawcę do poprawienia wniosku lub jego uzupełnienia, lub do 

doręczenia brakujących dokumentów, w wyznaczonym terminie. Niezastosowanie się do wezwania skutkuje 

pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 8. 1. W związku z urodzeniem się jednego dziecka może być przyznana tylko jedna wyprawka. 

2. W przypadku zbiegu prawa osób uprawnionych do wyprawki, wyprawkę przyznaje się osobie, która 

pierwsza złożyła wniosek. 

§ 9. 1. Przyznanie wyprawki nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

2. Odmowa przyznania wyprawki następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 10. Wyprawkę odbiera się osobiście w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rzeszowie, ul. 

Jagiellońska 4. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4243



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4243



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4243



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXXIV/1842/2023 Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie w sprawie ustanowienia jednorazowego wsparcia rzeczowego 

„Wyprawka #RzeszówToMY” 

 

Zgodnie z art. 22a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych rada 

gminy w drodze uchwały może przyznać zamieszkałym na terenie jej działania osobom jednorazową 

zapomogę z tytułu urodzenia ich dziecka. Szczegółowe zasady udzielania zapomogi określa uchwała rady 

gminy. 

Stąd też, realizując dyspozycję ww. artykułu, chcąc symbolicznie przywitać najmłodszych 

mieszkańców Rzeszowa i zbudować z nimi więź już od pierwszych dni ich życia, proponuje się wprowadzić 

świadczenie rodzinne w formie rzeczowej, tj. wyprawkę pod nazwą: „Wyprawka #RzeszówToMY”. 

Świadczenie to będzie przyznawane niezależnie od sytuacji dochodowej rodziny i stanowić będzie 

wsparcie rzeczowe dla rodziny w postaci kosmetyków, tekstyliów i innych podstawowych akcesoriów 

niezbędnych do właściwej pielęgnacji dziecka w pierwszym etapie jego życia. 

Zatem wnosi się o podjęcie przedłożonego projektu uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4243


		2023-09-07T12:10:51+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




